7

[image: GerbN]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского муниципального района
Ярославской области
	" 29  "  января   2021  г.
	№
	  П-0089

месяц указывать словом

	О продлении и внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства
в Борисоглебском муниципальном районе»

преамбула
В соответствии с положением о программно-целевом планировании и контроле, утвержденным постановлением Администрации Борисоглебского муниципального района от 09.12.2013 № 1628 (в редакции постановлений Администрации Борисоглебского муниципального района от 13.02.2014 № 169, от 17.02.2014 № 173, от 01.04.2015
№ п-0389, от 18.02.2016 № п-0167, от 14.11.2016 № п-0732, от 13.02.2019 № п-0184,
от 15.02.19 от № п-0194), Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Борисоглебском муниципальном районе» на 2023 год.
2. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Борисоглебском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Борисоглебского района от 30.04.2014 №п-0482 (в редакции постановлений Администрации Борисоглебского муниципального района от 17.10.2014
№ п-1065, от 20.04.2015 № п-0445, от 24.07.2015 № п-0700, от 12.11.2015 № 0967, от 11.02.2016 № п-0152, от 15.11.2016 № п-0734, от 03.04.2017 № п-0299, от 25.07.2017
№ п-0705, от 14.03.2018 № п-0301, от 13.06.2018 № п-0633, от 04.10.2018 № п-0987, от 30.01.2019 № п-0122, от 16.09.2019 № п-0903, от 06.02.2020 № п-0101, от 10.07.2020 № п-0548, от 25.11.2020 № п-0937), следующие изменения:
2.1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. Раздел «III. Цель(и) и целевые показатели Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Борисоглебского муниципального района Ярославской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района в сети Интернет (http://борисоглебский-район.рф/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Борисоглебского
муниципального района                                                                                              В.П. Попов

                                                                                                 Приложение 1 к постановлению
                                                                                                Администрации Борисоглебского
                                                                                муниципального района
                                                                                          от  29.01.2021 № п-0089

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
	Наименование Программы
	Развитие сельского хозяйства в Борисоглебском муниципальном районе

	Ответственный исполнитель Программы
	Отдел строительства и имущественных отношений Администрации Борисоглебского Муниципального района
Ведущий специалист отдела Вафина О.В.
 (48539) 2-11-32
МКУ «Служба обеспечения»
Специалист ИКЦ
(48539) 2-11-32

	Куратор Программы
	Начальник отдела строительства и имущественных отношений
И.Н. Васильев  (48539) 2-18-02

	Сроки реализации Программы
	2014 - 2023 годы

	Цель(и) Программы
	-Обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района;
-Организация развития экономики сельскохозяйственного производства;
-Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Борисоглебского муниципального района;
-Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, защита населения от болезней общих для человека и животных;
- Создание условий для гарантийного обеспечения сельского населения бытовыми услугами и жителей отдаленных сельских населенных пунктов услугами торговли;
-Обеспечение населения Борисоглебского муниципального района социально значимыми потребительскими товарами и бытовыми услугами

	Объём финансирования Программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей
	всего по Программе: 6152,707 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 640,200 тыс. рублей;
2015 год – 441,600 тыс. рублей;
2016 год – 181,853 тыс. рублей;
2017 год – 579,480 тыс. рублей;
2018 год – 982,960 тыс. рублей;
2019 год – 965,305 тыс. рублей;
2020 год – 917,417 тыс. рублей;
2021 год – 701,376 тыс. рублей;
2022 год – 701,258 тыс. рублей;
2023 год – 41,258 тыс. рублей.
ожидаемые объемы финансирования:
2014 - 2023 год 6152,707 тыс. рублей

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав Программы:

	Муниципальная целевая программа «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Борисоглебского муниципального района»
	Ведущий специалист отдела строительства и имущественных отношений Вафина Ольга Валерьевна
(48539) 2-11-32

	Муниципальная целевая программа «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2014-2016 годы
	Специалист ИКЦ
 (48539) 2-11-32

	Муниципальная целевая программа «Развитие  потребительского рынка в Борисоглебском муниципальном районе» на 2017-2020 годы

	Электронный адрес размещения  Программы в интернете
	http://Борисоглебский-район.рф
	»

                                                                                                                                                                                    Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                                                               Администрации Борисоглебского
                                                                                                                                                               муниципального района
                                                                                                                                                                           от  29.01.2021 № п-0089
«III. Цель(и) и целевые показатели Программы
	Наименование
  показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя

	базовое
2011
 год
	плановое

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства в Борисоглебском муниципальном районе»

	Цели: - Обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района;
               -  Создание условий для гарантийного обеспечения сельского населения бытовыми услугами и жителей отдаленных сельских населенных пунктов услугами торговли.

	  Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	%
	126,7
	127,7
	128,7
	129,2
	131,7
	134,3
	136,9
	139,6
	140,6
	141,6
	142,6

	Индекс производительности труда в хозяйствах всех категорий
	%
	105,3
	106,0
	106,7
	107,4
	109,5
	111,6
	113,8
	116,0
	117,3
	118,3
	119,3

	  Удельный вес прибыльных предприятий
	%
	33
	34
	35
	36
	39
	42
	45
	48
	51
	53
	55

	Обеспечение сельского населения бытовыми услугами;
	Шт.
	6
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение жителей отдельных сельских населенных пунктов услугами торговли.
	Шт.
	56
	56
	56
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Цель: - Обеспечение населения Борисоглебского муниципального района социально значимыми потребительскими товарами и бытовыми услугами

	Единица
измерения
	Значение показателей

	Базовое
2015 год
	Плановое

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Периодичность доставки социально значимых товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	Количество раз в неделю (разы)
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Доля сельских населенных пунктов, в которые организована доставка социально значимых товаров, от общего количества отдаленных и малонаселенных пунктов
	проценты
	44,9
	0
	0
	0
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9

	МЦП «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Борисоглебского муниципального района»

	Цель - Обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района.

	  Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	%
	126,7
	127,7
	128,7
	129,2
	131,7
	134,3
	136,9
	139,6
	140,6
	141,6
	142,6

	Индекс производительности труда в хозяйствах всех категорий
	%
	105,3
	106,0
	106,7
	107,4
	109,5
	111,6
	113,8
	116,0
	117,3
	118,3
	119,3

	  Удельный вес прибыльных предприятий
	%
	33
	34
	35
	36
	39
	42
	45
	48
	51
	53
	55

	МЦП «Поддержка потребительского рынка на селе»

	Цель -  Создание условий для гарантийного обеспечения сельского населения бытовыми услугами и жителей отдаленных сельских населенных пунктов услугами торговли.

	Обеспечение  сельского населения бытовыми услугами;
	Шт.
	6
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение жителей отдаленных сельских населенных пунктов услугами торговли.
	Шт.
	56
	56
	56
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МЦП «Развитие потребительского рынка в Борисоглебском районе»

	Цель: - Обеспечение населения Борисоглебского муниципального района социально значимыми потребительскими товарами и бытовыми услугами

	Периодичность доставки социально значимых товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	Количество раз в неделю (разы)
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Доля сельских населенных пунктов, в которые организована доставка социально значимых товаров, от общего количества отдаленных и малонаселенных пунктов
	проценты
	44,9
	0
	0
	0
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9

                                                                                                                                                                                      Приложение 3 к постановлению
                                                                                                                                                                                   Администрации Борисоглебского
                                                                                                                                                                   муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                               от  29.01.2021 № п-0089

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Борисоглебского муниципального района Ярославской области
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2014год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МЦП «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Борисоглебского муниципального района»
	909,788
	369,0
	160,4
	10,3
	50,4
	126,49
	6,11
	25,196
	55,376
	65,258
	41,258

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	770,7
	369,0
	160,4
	10,3
	50,4
	126,49
	6,11
	0
	24,0
	24,0
	0

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений

	Областной бюджет
	139,088
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25,196
	31,376
	41,258
	41,258

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	МЦП «Поддержка потребительского рынка на селе»
	723,953
	271,2
	281,2
	171,553
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	83,6
	27,2
	28,2
	28,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений

	Областной бюджет
	640,353
	244,0
	253,0
	143,353
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	МЦП «Развитие потребительского рынка в Борисоглебском муниципальном районе»
	4518,966
	0
	0
	0
	529,08
	856,47
	959,195
	892,221
	646,00
	636,00
	0

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	160,0
	0
	0
	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	0

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений
	3731,00
	0
	0
	0
	358,0
	636,0
	809,0
	646,00
	646,00
	636,00
	0

	Областной бюджет
	627,966
	0
	0
	0
	131,08
	180,47
	110,195
	206,221
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по Программе:
	6152,707
	640,2
	441,6
	181,853
	579,48
	982,96
	965,305
	917,417
	701,376
	701,258
	41,258

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	1014,3
	396,2
	188,6
	38,5
	90,4
	166,49
	46,11
	40,0
	24,0
	24,0
	0

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений
	3731,00
	0
	0
	0
	358,0
	636,0
	809,00
	646,00
	646,00
	636,00
	0

	Областной бюджет
	1407,407
	244,0
	253,0
	143,353
	131,08
	180,47
	110,195
	231,417
	31,376
	41,258
	41,258

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Используемые сокращения
МЦП – муниципальная целевая программа»

image1.jpeg